Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - CEP: 84.200-000
Telefax: (43) 3535-1261

Decreto Legislativo n° 004/2024

                                            A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e para fins de atendimento ao artigo 8º da Lei

Complementar 101/200.

                                              DECRETA:

           Art. 1° - Fica fixado o Cronograma de Desembolso Mensal
das Despesas, conforme dispõe o Artigos 8º da Lei Complementar 101/2000, Lei de
Responsabilidade Fiscal de 04 de Maio de 2000 para Exercício Financeiro de 2024.

DESPESAS JAN FEV MAR SUB TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais R$ 363.120,20 R$ 369.608,00 R$ 395.067,70 R$ 1.127.795,90

Outras Despesas Corrrentes R$ 197.000,00 R$ 197.000,00 R$ 197.000,00 R$ 591.000,00

Despesas de Capital

Investimentos R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 105.249,99

TOTAIS R$ 595.203,53 R$ 601.691,33 R$ 627.151,03 R$ 1.824.045,89

DESPESAS ABR MAIO JUN SUB TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos
Sociais

R$ 393.888,10 R$ 381.010,80 R$ 509.734,65 R$ 1.284.633,55

Outras Despesas
Corrrentes

R$ 197.000,00 R$ 197.000,00 R$ 197.000,00 R$ 591.000,00

Despesas de Capital

Investimentos R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 105.249,99

TOTAIS R$ 625.971,43 R$ 613.094,13 R$ 741.817,98 R$ 1.980.883,54

DESPESAS JULHO AGO SET SUB TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos
Sociais

R$ 410.697,40 R$ 395.854,10 R$ 382.239,55 R$ 1.188.791,05

Outras Despesas
Corrrentes

R$ 197.000,00 R$ 197.000,00 R$ 197.000,00 R$ 591.000,00

Despesas de Capital

Investimentos R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 105.249,99

TOTAIS R$ 642.780,73 R$ 627.937,43 R$ 614.322,88 R$ 1.885.041,04

Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - CEP: 84.200-000
Telefax: (43) 3535-1261

DESPESAS OUT NOV DEZ SUB TOTAL TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos
Sociais

R$ 382.239,55 R$ 396.591,35 R$ 534.948,60 R$ 1.313.779,50 R$ 4.915.000,00

Outras Despesas
Corrrentes

R$ 197.000,00 R$ 197.000,00 R$ 197.000,00 R$ 591.000,00 R$ 2.364.000,00

Despesas de Capital

Investimentos R$ 35.083,33 R$ 35.083,33 R$ 35.083,37 R$ 105.250,03 R$ 421.000,00

TOTAIS R$ 614.322,88 R$ 628.674,68 R$ 767.031,97 R$ 2.010.029,53 R$ 7.700.000,00

                                               Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

                             Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 17 de Janeiro de
2024.

Jose Marcos Pessa Filho       Cleiton Junior Bueno Martins

 Vereador-Presidente                        1º Secretário

Data de criação do documento: 17/01/2024 às 10:38:30

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Z1Q        YJN        YVZ        Q2J

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/Z1Q-YJN-YVZ-Q2J

		2024-01-17T11:21:02-0300
	Assinatura Betha Cloud José Marcos Pessa Filho - pessamarquito-gmail-com
	Betha Sistemas

		2024-01-17T11:53:54-0300
	Assinatura Betha Cloud Cleiton Junior Bueno martins - juninho-pemac-hotmail-com
	Betha Sistemas